Significationes aduerbiorum variae sunt
 Temporalia et ea diuersarum formarũ
 quaedam enim sunt temporis praeteri
 ti. ut nuper pridem. pridie. heri. nudius
 tertius. Alia praesentis. ut nunc modo
 quod tempus instans est proximum
 instanti significat. aut futuri. ut cras. pe
 ren die. post die. Alia temporum diuer
 serum communia sunt. ut eudam. olim.
 quondam. quando. tab eo composita
 Localia quoq; diuersas habent species. in
 loco. de loco. ad locum. per locũ. In lo
 co. ut hic. isthic. illic. sol. itus. fors. No
 mina quoq; oppidorũ propria prima
 et secũdae declinationis in singulari po
 nuntur in genitiuo tanquam aduerbia.
 alias uero in ablatiuis. ut Cicero est ro
 mae. tarenti. carthagine. syracusis. ga
 bije. De loco. ut hinc. isthinc. illuc. in
 o. abunde. Nomina uero oppido: um
 per ablatiuum sine praepositione: profe
 rinus. ut Cicero profectus est roma.
 tarento. carthagine. gabije. Ad locum
 ut huc. illuc. isthuc. illo. intro. foras. No
 mina uero oppidoꝝ accusatiuis pferun
 tur ponunturq; aduerbialiter sine prae
 positione. ut Cicero profectus est roma
 carthaginem. Per locum. ut huc. isthuc
 illic. Nomina uero oppidorum per abla
 tiuum pferimus. ut fecit iter roma car
 thagine.

Comparatiua aduerbia sunt. quae sunt
 a nominibus recipientibus comparatio
 nem. ut a doctus. docte. doctius. doc

issime. magis etiam et minus
 Numerabilia quoq; aduerbia sunt. ut semel
 octies. mille. trides.
 Negatiua. ut non. uano. minime.
 Affirmatiua. ut profecto. etiã. quidem.
 Demonstratiua. ut eni. ecce.
 Optatiua. ut utinam. ut. o. si.
 Ordinalia. ut deinde. continuo. tum.
 Interrogatiua. ut quis. quare. quare.
 Dubitatiua. ut forte. forsitan. forsit.
 Vocatiua. ut heus. o. obo.
 Responsiua. ut. o. oe.
 Discretiua. ut seorsum. bifariam.
 Congregatiua. ut simul. una. pariter.
 Iuratiua. ut ex deo. mecasto.
 Dehortatiua. ut ne.
 Electiua. ut potius. imo.
 Honoratiua. ut etia. age. agite.
 Intensiua. ut ualde. penitus. oino.
 Remissiua. ut sensim. paulatim.
 Diminutiua. ut danculum. bellissime.
 Similitudinis. ut ceu. sicut. tanquam.
 Qualitatis. ut bene. pulchre. docte.
 Quantitatis. ut multum. parum.
 Figurae aduerbiorum tres sunt. Simplex
 ut diu. huc. Composita. ut interdum. ad
 huc. Decõposita. ut sapienter a sapient
 Nomina pro aduerbijs placuntq; ponũ
 tur. itaq; modo per nomiatiuum. ut foras
 pro forte. modo per genitiuum. ut ro
 mae oomi. togae. modo per datiuum.
 ruri. uel per. modo per accusatiuum. ut
 horrendum ruri. romam eo. modo per
 ablatiuum. ut forte uenit carthagine e
 Ponuntur quoq; uerba pro aduerbijs
 ut amabo. age. agite. Pronomina etiã
 ut uirgilius hoc tunc igni potens pro
 huc. illa pro illuc. Praepositiones quo
 q; ut diximus pro aduerbijs ponuntur
 cuj sine casualibus sunt. ut coram locu
 ti. o. tum. palam dixi. pro se. tunc quo
 q; ponuntur. ut aduerbia loci pro aduer
 bijs sepositis. dicimus enim ubi pro post
 quam. et hic pro tunc. non tamen aduer